
 

Comune di Assemini 
Città Metropolitana di Cagliari 

 
 

 

 

Decreto del Sindaco n. 12 del 19/08/2024 
 

 

OGGETTO: INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE AREA FINANZIARIA TRIBUTI PERSONALE SVILUPPO 

ECONOMICO 

IL SINDACO 

 
Richiamato 

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

- il “Piano Integrato di attività ed organizzazione triennio 2024-2026”, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 78 del 21.05.2024, esecutiva ai sensi di legge; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 206 del 30 dicembre 2020, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il nuovo modello organizzativo dell’Ente, che risulta strutturato in Aree, Servizi e 

Uffici e che individua sette Aree con a capo sette Posizioni Organizzative e un Area dell’Anticorruzione e 

Trasparenza, posta in capo al Segretario generale; 

- gli articoli 16, 17, 18 e 19 del CCNL relativo al personale del comparto Funzioni Locali triennio 2019 – 2021 

sottoscritto il 16 novembre 2022, concernenti l’area delle posizioni organizzative; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 13 maggio 2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stato approvato il regolamento per la disciplina delle posizioni organizzative ai sensi del CCNL Funzioni 

locali del 21.5.2018   

Richiamate le Aree delle Posizioni Organizzative individuate con deliberazione della Giunta Comunale n.206 del 30 

dicembre 2020; 

Considerato che questa Amministrazione Comunale intende procedere ad una nuova riorganizzazione, al fine di 

renderla più rispondente alle mutate esigenze dell’Ente; 

Atteso che il Titolare di Elevata Qualificazione dell’Area Finanziaria Tributi Personale Sviluppo Economico, 

nominata con decreto del Commissario Straordinario n. 2 del 28 aprile 2023 e confermata con decreto sindacale n. 

10 del 9 ottobre 2023, è stata assegnata temporanea in posizione di comando, presso l’Ufficio di Gabinetto 

dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione Sardegna a partire dal 19 agosto 2024; 

Ritenuto necessario procedere alla nomina del responsabile dell’Area su citata, al fine di garantire la continuità dei 

servizi resi dal 19 agosto 2024; 

Dato atto che in data 22 maggio 2024 è stata assunta a tempo indeterminato e pieno la Dott.ssa Spiga Silvia 

appartenente all’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione; 

Dato atto inoltre, che la dottoressa Spiga Silvia, appartenente all’Area dei Funzionari ed elevata qualificazione in 

servizio presso l’Area Finanziaria Tributi Personale e Sviluppo Economico del nostro Ente, con rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato e pieno possiede i requisiti previsti dal Regolamento sulla istituzione, il conferimento, la revoca 



 Comune di Assemini 
 
e la graduazione degli incarichi di Posizione Organizzativa e indeterminato, ha una pluriennale anzianità di servizio 

nell’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione (ex cat. D – posizione economica D2) maturata presso altri enti, 

come si evince dal curriculum depositato agli atti, ed inoltre possiede: 

- titolo di studio – Laurea Vecchio Ordinamento in Economia e Commercio; 

- una formazione contabile culturale  amministrativa del tutto adeguata alle competenze richieste. 

- i requisiti previsti dal Regolamento sulla istituzione, il conferimento, la revoca e la graduazione degli incarichi di 

Posizione Organizzativa; 

- attitudini, competenze ed esperienza commisurate all’assunzione delle responsabilità connesse con le funzioni 

da svolgere, anche dai seguenti incarichi derivanti: 

- dal 1 gennaio 2011 al 21 maggio 2024, ha ricoperto,  presso il Comune di Santa Giusta, l’incarico di 

P.O. Responsabile del Servizio Finanziario - Tributi. Inoltre, dal 15 settembre 2022 al 21 maggio 2024 

oltre i servizi suindicati è stata nominata P.O. del Servizio Amministrativo e dal 11 novembre 2022 al 21 

maggio 2024 ha ricoperto l’incarico di Vicesegretaria; 

- dal 1 febbraio 2018 al 30 giugno 2019 ha ricoperto l’incarico aggiuntivo a quello di P.O. del Servizio 

Finanziario presso Unione di Comuni dei Fenici. 

Ravvisata l’opportunità, procedere ad assegnare l’incarico di Elevata Qualificazione dell’Area Finanziaria Tributi 

Personale Sviluppo Economico alla Dott.ssa Spiga Silvia; 

Dato atto che in conseguenza dell’incarico di Elevata Qualificazione, al titolare competono la retribuzione di 

posizione e la retribuzione di risultato ai sensi degli articoli gli articoli 16, 17, 18 e 19 del CCNL relativo al personale 

del comparto Funzioni Locali triennio 2019 – 2021; 

Dato atto, altresì, che all’Area Finanziaria Tributi Personale Sviluppo Economico è assegnato il personale di cui 

all’elenco allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

Acquisite le dichiarazioni di non inconferibilità degli incarichi e di insussistenza di cause di incompatibilità redatte 

dalla Dott.ssa Spiga Silvia; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il CCNL comparto Funzioni Locali triennio 2019-2021; 

Visto il del D.lgs. n. 267/2000, e nello specifico gli artt. 50, 107 e 109; 

 
DECRETA  

 

Per le motivazioni espresse in premessa che si riportano integralmente, di assegnare alla Dott.ssa Spiga Silvia, 

appartenente all’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, l’incarico di Elevata Qualificazione dell’Area 

Finanziaria Tributi Personale Sviluppo Economico, con decorrenza 19 agosto 2024 e fino alla definizione della 

riorganizzazione dell’Ente, salvo revoca per mancato raggiungimento degli obiettivi annuali. 

 

Di dare atto che è riconosciuta al suddetto funzionario la retribuzione di posizione nella misura di €. 16.000,00 lordi 

per tredici mensilità, così come stabilito dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 3 dicembre 2021. 

 

            Il Sindaco 

                    Mario Puddu 



 Comune di Assemini 
 
 
 
 
 

Comune di Assemini                                                                                                 Città Metropolitana di Cagliari 
 

 
 

AREA 

 

Finanziaria – Tributi - Personale e Sviluppo Economico 
 
 
 

 

Responsabile di Elevata Qualificazione - Spiga Silvia  

 
 
 
n.  3 - Area Elevata Qualificazione (ex Cat. D)  

Corda Daniela 

Fois Rita  

Piras Efisio 

 

n. 11 -  Area Istruttori (ex Cat. C) 

Contini Manuela 

Garau Antonella 

Ghiani Ilenia 

LOi Giulia 

Lugas Silvana 

Manca Giuseppina 

Nioi Roberta 

Ortu Elena 

Palmas Manuela 

Piras Giovanna Maria 

Saba Dalila 

 

n. 2 - Operatore Esperto (ex Cat.B1 ) 

Farci Paola 

Garau Giulietta 

 
 

 

     

Il Sindaco 

F.to digitalmente 

 

 


